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تراژدی انزوا وفراموشی
یادداشتی از سید رضا صائمی درباره پردیس افکاری 
که سوم اسفندماه در 60 سالگی درگذشت
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دیپلماسی نا واقع گرا  
 یادداشتی از الهه کولایی
درباره مناقشه رژیم حقوقی خزر و رویکرد ایران 

اطلس جغرافیایی اعتراضات
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دغدغه ما؛ دغدغه شما

 چگونه نماد اقتصاد سوسیالیستی 
 درگیر بحران کمبود شیر نوزادان

 سوخت و ارز  شد؟

گــزارش امــروز هم میهــن دربــاره وضعیــت 
اقتصــادی کوباســت؛ کوبای انقلابــی که 65 
ســال پس از انقلاب، اکنون درگیر تامین شیر 
نوزادان اســت و چون نتوانســته آن را تامین 
کنــد، اولویت بندی کــرده و فقط بــه کودکان 
دارای بیماری های مزمن تعلــق می گیرد؛ آن 
هم نصف مقدار جیــره روزانه خواهد بود. 18 
ســاعت هم قطعی برق دســتاورد آنان است 
بــا یــک نظــام قیمت گــذاری ارز چندنرخی 
کــه قیمــت بــازار ارز 11 برابر قیمــت دولتی 
و بیــش از 2 برابــر دلار احتمــالًا نیمایی! آنها 
اســت. به نظرتان آیــا کــودکان و خانواده های 
مقامات سیاســی آنجا هم شــیر نمی خورند؟ 
یا آنکه بهره مند از دلارهــای ارزان و رانت های 
کافــی بــرای خریــد نیازهای خود هســتند؟ 
تردید نکنید که پاســخ دومی مثبت است. آیا 
می دانیــد که اکنــون در بازار ایــران چند نرخ 
ارز داریم؟ می گویند هنــوز ارز 4200 تومانی 
در برخی مــوارد هســت. ارز 28500 تومان، 
چهل هزار و خرده ای تومــان و بالاخره ارز آزاد 
57هزار تومانی و از همه مهمتر بی ثباتی قیمت 
ارز اســت. این فقــط محصول دولتی شــدن 
نیست، چون برخی اقتصادهایی هم هستند 
که نقش دولت بسیار زیاد است ولی از قواعد 
بازار تبعیت می کنند و چنین اموال ملت را به 
باد نمی دهد؟ برای اینکه رویکرد دولتی کردن 
امور را به خوبی درک کنیم، کافی است بگوییم 
در شــرایطی کــه بودجه هــای کلان فرهنگی 
کشــور صرف امور نمایشــی و تبلیغات بی اثر 
می شود و یا وزرای دولت مشغول جایزه دادن 
و تقدیر از یکدیگر هستند درحالی که مردم با 
یک مجموعه مسائل مهم درگیرند که باید برای 
آنها پاســخی داده شــود. در مقابل یک گروه 
مدنی و متعهد در قالب انجمن جامعه شناسی 
ایران در روزهای پنجشــنبه و جمعه که آقایان 
مشغول تعطیلات بودند، یک همایش ملی را 
در شهرهای کرج، کرمانشــاه، شیراز و تهران 
برگزار کردند و 34 نشست علمی را که هر کدام 
با حضور 3 تا 5 نفر از اســتادان و پژوهشگران 
کشور بود، برگزار کردند. برخی از عناوین این 
نشســت ها را جهت آشــنایی با دغدغه های 
مردم و نهادهای مدنی ذکر می کنیم؛ مطالعات 
جامعه شناسی فاجعه، تحولات جامعه با تاکید 
بر توسعه، جامعه شناســی فرودستان، زنان و 
روندهای جمعیتی، زنان مهاجر افغانستانی، 
زنان و تحول در نقش مادری، قدرت و عاملیت 
زنــان در خانــواده، تحولات نظام خانــواده در 
ایــران، حجاب و سیاســت فرهنگی، مســیر 
توســعه در ایران. این بخشی از مسائلی است 
که این مجموعه بــزرگ انجــام داده اند بدون 
اینکه دستمزدی بگیرند و با حداقل هزینه های 
جاری بزرگترین خدمت را به فهم مسائل کشور 
 و ارائه راهبرد برای خروج از مشکلات می کنند.
از این نوع فعالیت های مدنی که دغدغه های 
جــدی در شــناخت و درک مســائل مبتلابه 
جامعــه و مــردم را دارند زیاد اســت؛ هرچند 
همه اینها به نوعی با محدودیت های رســمی 
مواجه می شــوند. دولتی کــه چنین نگاهی 
به فعالیت های مردم و نخبگان خود داشــته 
باشــد، تیشــه به ریشــه می زند. اگر قرار بود 
چنیــن برنامــه ای را دولت انجام دهد، شــاید 
هزینه های فــراوان با اتلاف منابع باورنکردنی 
را شــاهد بودیم، آخرش هــم نتایج را محرمانه 

11 ن اعلام می کردند و تمام.
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از مشارکت تا سکوت 
بازخوانی لیست های انتخاباتی جریان چپ
 از مجلس سوم تا امروز
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